Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 007/1997

Nº031/2024 ANO XXVII -SANTANA DE MANGUEIRA-PB    29/07 à 02/08  de 2024                                                                            Pag.01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO DO PREFEITO Nº 037/2024
O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTANA  DE  MANGUEIRA-PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) municipal, FABIANO ALVES MOREIRA, lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, na função de Orientador Social, referente ao período aquisitivo
de Janeiro a Dezembro de 2024 a serem gozadas de 01/08/2024 a 30/08/2024.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e dê-se ciência.

Santana de Mangueira – PB, 01 de Agosto  de 2024.

Nerival Inácio de Queiroz  Prefeito Municipal

ATO DO PREFEITO Nº 038/2024

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas
atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município.
             RESOLVE

        Art.1º - Conceder FÉRIAS por 30 dias, a servidora AIZELAINE INÁCIO DA SILVA, portadora do
CPF:284.***.***-22, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania deste município de Santana de
Mangueira - PB, na função de MERENDEIRA,referente ao período aquisitivo de Janeiro a Dezembro de 2024, a serem
gozadas de 01/08/2024 à 30/08/2024.

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário.
  Publique-se.
  Santana de Mangueira, 01 de Agosto de 2024.

Nerival Inácio de Queiroz    Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº 015/2024

                                             DISPÕE SOBRE VACÂNCIA     DE CARGO PÚBLICO POR FALECIMENTO DE SERVIDOR.
              O Prefeito municipal de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, , no exercício de suas atribuições legais;
RESOLVE:
               Art. 1º Fica declarada a VACÂNCIA do cargo efetivo de AUXILIAR DE CONZINHA, pelo falecimento da servidora
ANTONIA ALVES PEREIRA, ocorrido em 06/07/2024.
             Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.
           Registre-se, publique-se e cumpra-se.
        Gabinete do Prefeito do Município de Santana de Mangueira - PB,  em 08 de julho de 2024.

Nerival Inácio de Queiroz     Prefeito Municipal

PORTARIA DE Nº016/2024

                      O PREFEITO MUNICIPAL SANTANA DE MANGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
42, I, da Lei Orgânica do Município c/c o art. 41, p. único da Lei Complementar Municipal nº 04/2023.
                              RESOLVE
                                                   O pedido, cancelar a Portaria de nº013/2024, a qual concedia Licença remunerada pó 03
(três) meses, ao Servidor Ailton Pereira da Silva.
        Santana de Mangueira, 12 de Julho de 2024.
                                      Nerival Inácio de Queiroz            Prefeito Municipal